
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
SYSTÉM  ŘÍZENÍ  JAKOSTI  

PODLE  ČSN  EN  ISO  9001  JAKO  PREVENCE 
PROTI  NEGATIV ŮM  NOZ 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Čtvrtek, 16. října 2014 

 
  



Od 1.1.2014 je účinný zákon č. 89/2012 – nový občanský zákoník (NOZ), 
který přináší do stavební praxe zvýšenou odpovědnost nás jako autorizovaných 
osob (projektantů, stavbyvedoucích, zhotovitelů, TDS a dalších) a tím i větší riziko 
dopadu vad v naší práci (PD, vedení a realizace staveb...). Dalším negativem 
současného stavebnictví je výrazný pokles objemu stavební produkce (proti roku 
2008 pokles o cca 25%) a s tím související nedostatek práce, výrazný propad 
honorářů za PD a cen realizačních prací. Často jsme nuceni podepisovat smlouvy o 
dílo, které mají téměř likvidační charakter. Je třeba zdůraznit, že základní obranou 
proti tomu je dokonalá znalost problematiky a systém práce, který odstraňuje nebo 
minimalizuje zmíněná rizika. 

Cílem semináře je poukázat na zmíněné problémy v naší práci (zejména práce 
projektanta) a dát návod , jak odstranit nebo minimalizovat naznačená rizika. 
 Seminář je určen pro AO (projektanty, zhotovitele, TDS a další), investory 
(zástupce krajů, měst a obcí a další veřejné i privátní zadavatele zakázek), stavební 
firmy... 
 Na OK ČKAIT se obrátili zástupci KÚ PK s požadavkem doporučení obsahu 
PD u akcí PK – zejména zakázek orientovaných na snižování energetické náročnosti 
staveb ve vlastnictví PK. Na semináři bude zveřejněn názor ČKAIT na obsah těchto 
PD. 
 
 
 
Program 
 
 
12.30  Prezence účastníků 
 
13.00  Zahájení semináře 
                        Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  
 
13.10 Zásady systému řízení jakosti dle ČSN EN ISO 9001 pro práci projektanta, 

zhotovitele, TDS a dalších AO 
  Ing. Miloš Kubalík, STAVCERT Praha s.r.o. 
 
14.00  Rozsah a podrobnosti jednotlivých typů projektové dokumentace 
  Ing. Pavel Štěpán, ČKAIT Praha 
 
15.00   Přestávka 
 
15.10   Kvalita PD, záruky a odpovědnost ve vazbě na výši honoráře projektanta 
  Ing. Karel Vaverka, ČKAIT Jihlava 
 
16.10  Tepelně technické požadavky na stavební konstrukce pasivních budov a 

budov s téměř nulovou spotřebou energie 
  Ing. Věra Sytařová, ČKAIT Hradec Králové 
 
17.00  Závěr 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Diskuze bude probíhat po výkladu jednotlivých bloků. 

 
Odborný garant:    Ing. Vlastimil Moucha,  ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Místo a termín konání:       Čtvrtek 16. října  2014 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají ú čast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT zde: 
 

http://jdem.cz/bqqdb9 
 

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu p řidělen  1 bod. 

 
Pokyny pro nečleny ČKAIT:  

 
Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku odešlete nejpozději do 14. října 2014  na email: 
  
pardubice@ckait.cz 
tel: 466 512 241 
 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT :            
 
 

SYSTÉM ŘÍZENÍ JAKOSTI  PODLE ČSN EN ISO 9001  
JAKO PREVENCE PROTI NEGATIV ŮM NOZ 

 
 
Jméno……………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 
 
Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 
 
Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 
 
IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    
 
Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 
 
 
 
Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


